2

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СИБИРСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 29.10.2021
	№ 36

п. Сибирский

Об утверждении муниципальной программы «Информационное общество сельского поселения Сибирский на 2022-2026 годы»
В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации сельского поселения Сибирский от 04.12.2015 № 21 «О муниципальных и ведомственных программах сельского поселения Сибирский», Уставом сельского поселения Сибирский,

1. Утвердить муниципальную программу «Информационное общество сельского поселения Сибирский на 2022-2026 годы».
2. Признать утратившим силу постановления Администрации сельского поселения Сибирский:

- от 31.10.2018 № 49 «Об утверждении муниципальной программы «Информационное общество сельского поселения Сибирский на 2019-2023 годы»;

- от 30.10.2019 № 38 «О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Сибирский от 31.10.2018 № 49 «Об утверждении муниципальной программы «Информационное общество сельского поселения Сибирский на 2019-2023 годы»
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского

поселения Сибирский

А.А. Иванов
Приложение
к постановлению Администрации

сельского поселения Сибирский

от 29.10.2021 № 36
Муниципальная программа

«Информационное общество сельского поселения Сибирский

на 2022-2026 годы»
Паспорт муниципальной программы

«Информационное общество сельского поселения Сибирский

на 2022-2026 годы»
	Наименование программы
	«Информационное общество сельского поселения Сибирский на 2022-2026 годы»

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
 постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05.10.2018 № 353-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Цифровое развитие Ханты-Мансийского автономного округа-Югры»;

постановление Администрации сельского поселения Сибирский от 04.12.2015 № 21 «О муниципальных и ведомственных программах сельского поселения Сибирский»;

Устав сельского поселения Сибирский.

	Заказчик программы
	Администрация сельского поселения Сибирский

	Разработчик программы
	Администрация сельского поселения Сибирский

	Исполнитель программы
	Администрация сельского поселения Сибирский

	Цель муниципальной программы
	1.
Развитие технической и технологической основы становления информационного общества и формирования электронного правительства, в том числе обеспечение предоставления гражданам и организациям услуг с использованием современных информационно- коммуникационных технологий, создание условий для выполнения своих служебных обязанностей сотрудникам органов местного самоуправления.
2.
Обеспечение потребности населения сельского поселения Сибирский в информированности о важнейших общественно-политических, социально- культурных событиях в сельском поселении Сибирский о деятельности органов местного самоуправления, о социально-экономическом развитии сельского поселения Сибирский.

	Задачи муниципальной программы
	1.
Развитие информационного сообщества.
2.
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления.

	Показатели непосредственных результатов
	Ознакомление населения с нормативно-правовыми актами поселения; бесперебойная работа информационных систем Администрации

	Сроки реализации муниципальной программы
	2022-2026 годы

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма 1 - Развитие информационного сообщества и обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования и по годам реализации муниципальной программы, подпрограммам
	Финансирование - бюджет сельского поселения Сибирский Всего 1050,00 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 - 210,0 тыс. руб.

2023 - 210,0 тыс. руб.

2024 - 210,0 тыс. руб.

2025 - 210.0 тыс. руб.
2026 - 210.0 тыс. руб.

	Показатели конечных результатов реализации муниципальной программы
	1.
Повышение эффективности выполнения своих служебных обязанностей служащих с помощью персональных компьютеров с 75% до 100%.
2.
Беспрепятственное выполнение полномочий в сфере оказания муниципальных услуг в электронном виде не ниже 100%.
3.
Увеличение эффективности сотрудников в части подготовки документации проведения закупок не ниже 100%.
4.
Увеличение объема и количества публикаций социально-значимой информации не ниже 100%.
5.
Оперативное доведение до населения поселения информации о деятельности муниципальных органов власти и повышение социально-политической активности населения не ниже 100%.
6.
Сохранение общего объема предоставления информации для населения не ниже 100%

Раздел 1. Характеристика текущего состояния сферы социально-экономического развития сельского поселения Сибирский
Развитие информационного общества предоставляет широкие возможности для повышения качества жизни граждан сельского поселения Сибирский, эффективности местного самоуправления в поселении, повышения качества услуг, оказываемых в электронной форме, а также создания условий для дальнейшего успешного социально-экономического развития поселения.
Целевая программа «Информационное общество сельского поселения Сибирский на 2022-2026 годы» направлена, прежде всего, на интересы людей, на создание для них новых возможностей.

Раздел 2. Цели, задачи и показатели их достижения
Цель Программы:

1. Развитие технической и технологической основы становления информационного общества и формирования электронного правительства, в том числе обеспечение предоставления гражданам и организациям услуг с использованием современных информационно-коммуникационных технологий, создание условий для выполнения своих служебных обязанностей сотрудникам органов местного самоуправления.

2. Обеспечение потребности населения сельского поселения Сибирский в информированности о важнейших общественно-политических, социально-культурных событиях в сельском поселении Сибирский о деятельности органов местного самоуправления, о социально-экономическом развитии сельского поселения Сибирский.
Задачи Программы:
1. Развитие информационного сообщества.

2. Обеспечение деятельности органов местного самоуправления.
Раздел 3. Перечень и описание программных мероприятий
На реализацию задач, возложенных на программу, планируется выполнение мероприятий, изложенных в приложении к настоящей программе.

Раздел 4. Механизм реализации программы
Программа реализуется в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, муниципальными правовыми актами Ханты-Мансийского района и сельского поселения Сибирский.
Исполнителем программы является Администрация сельского поселения Сибирский.

Исполнитель муниципальной программы в рамках своих полномочий:

· осуществляет разработку и принятие муниципальных правовых актов, необходимых для выполнения муниципальной программы;
· проводит ежегодную подготовку и уточнение перечня программных мероприятий на очередной финансовый год и на плановый период, уточнение затрат на реализацию программных мероприятий;

Несет ответственность за качественное и своевременное исполнение программных мероприятий, целевое и рациональное использование выделяемых на их реализацию бюджетных средств.

Приложение к муниципальной программе
«Информационное общество сельского

поселения Сибирский на 2022-2026 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№ п/п
	Наименование мероприятия программы
	Соиспол нитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе:

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1- Развитие информационного сообщества и обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	1.1.
	Публикация нормативно-правовых актов в районной газете «Наш район»

	Всего

	Бюджет автономного округа

	Бюджет района

	Бюджет поселения

	Внебюджетные источники

	1.2.
	Обеспечение бесперебойной поставки и передачи данных по каналам Интернет

	Всего
	1050,0
	210,0
	210,0
	210,0
	210,0
	210,0

	Бюджет автономного округа

	Бюджет района

	Бюджет поселения
	1050,0
	210,0
	210,0
	210,0
	210,0
	210,0

	Внебюджетные источники

	Всего по программе

	Всего
	1050,0
	210,0
	210,0
	210,0
	210,0
	210,0

	Бюджет автономного округа

	Бюджет района

	Бюджет поселения
	1050,0
	210,0
	210,0
	210,0
	210,0
	210,0

	Внебюджетные источники